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Uge 2 95. årgangTorsdag / Fredag den 10. / 11. januar 2019

Gudstjenester
Søndag d. 13. januar 2019 
1. søndag efter Hellig 3 K

Aastrup......................kl. 10.30
Aller...........................kl. 09.00
Bjerning.....................kl. 09.00
Brødremenigheden...kl. 10.30
Fjelstrup.....................kl. 10.15
Frørup............................ ingen
Hejls...........................kl. 10.30
Hjerndrup..................kl. 09.00
Moltrup.......................... ingen
Sommersted...............kl. 14.00
Stepping......................... ingen
Taps................................ ingen
Tyrstrup......................kl. 10.30
Vejstrup......................kl. 09.00
Vonsbæk......................... ingen
Hvad sker der i min kirke? 
Se side 2

Åbningstider:
Tirsdag:	 kl. 09 - 14
Torsdag:	 kl. 12 - 17

Vi holder 

ferie
uge 27 og 28

Vi er tilbage igen  
mandag den 18. juli

JUel optik
Nørregade 10 - Chr.feld

tlf. 7456 1327
www.juelnielsens.dk

Ni
els

en

Så er vi  
tilbage efter 

ferien
ÅbNiNgStider:
Man.-fre. 9.30-17.30

Service nær dig

JUel optik
Nørregade 10 - Chr.feld

tlf. 7456 1327
www.juelnielsens.dk

Ni
els

en

Solbriller
enstyrke:  kr. 1998,-
flerstyrke:  kr. 1998,-

ÅbNiNgStider:
Man.-fre. 9.30-17.30

Service nær dig

JUel optik
Nørregade 10 - Chr.feld

tlf. 7456 1327
www.juelnielsens.dk

Ni
els

en

Uge 26, 27 og 28 Uge 29 Uge 30

Vi pakker flotte  
gavekurve til  

enhver lejlighed...
 Vores åbningstider er:

MANDAG - FREDAG  
kl. 09.30 - 17.30

LØRDAGE:  
kl. 09.30 - 13.00

 Prætoriustorvet 1 B  
Chr.feld . Tlf. 7456 0300 

www.donslundvine.dk

F E R I E L U K K E T
fra fredag d. 11/1 til lørdag d. 19/1

(begge dage inkl.)

*SØNDERHAVE SKO*
Lindegade 23A . 6070 Christiansfeld . Tlf. 2142 8995 

www.butiksonderhave.dk . Find os på Facebook!

DILETTANT  
I FJELSTRUP FORSAMLINGSHUS

Lystspillet  
»Ballade  
i sommerlandet«

Stykket opføres:
Lørdag den 26/1-2019 kl. 14.30

Entré voksne kr. 50,- børn kr. 30,- 
Kaffe og kage kan købes  

(tilmelding ikke nødvendig).

Lørdag den 26/1-2019 kl. 18.30
Der serveres teater-buffet. 

Pris: kr. 175,- inkl. entré

Tilmelding til: Lotte Schytt - tlf. 4222 1371 
Eva Rosendahl- tlf. 7456 6831 / 2624 6831

Senest den 22/1-2019

Fjelstrup idrætsforening’s teaterudvalg

Røde Kors Chr.feld

Generalforsamling
fredag den 25/1 2019 kl. 12.00 

Seniorhuset
Alle er velkomne!

Lokalcenter Lærkebo 
+ 60 - OPSTART 

Tirsdag den 15. januar 2019 kl. 14.00 
Starter Lokalcenteret Lærkebo op igen efter 

juleferien med en omgang Banko.

Programmet hænger i infoskabet v/Brugsen  
og kan afhentes på Lærkebo HUSK  

GENERALFORSAMLING 5. februar 2019 kl. 14.00 

Hilsen  
Lokalcenter Lærkebo, Sjølund

Frørup borgerforening
Afholder ordinær

Generalforsamling
onsdag den 23. januar 2019 

kl. 19.00 (Skovrupvej,  
Jagtstuen v/ Peter Jessen)

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Borgerforeningen vil sørge for kaffe.

Forslag, der ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal være formanden 
Jens Henriksen i hænde senest 4 dage før.

Personer på valg til bestyrelsen skal være fremmødt.

Forslag til valgbare personer afleveres til formanden 
eller på generalforsamlingen.

Bak jeres bestyrelse op - 
kom og giv Jeres besyv med.

Frørup borgerforening

Aflæsning af vandmåler 
for 2018 i Christiansfeld
Der vil IKKE blive udsendt selvaflæsning-
skort i forbindelse med afregning af vand og 
vandafledning for 2018 i Christiansfeld.

Da vi er i gang med at udskifte samtlige målere 
i Christiansfeld, vil aflæsningen på den ud-
skiftede måler blive brugt som årsaflæsning. 
De nye målere er elektroniske og vil derfor 
fremover blive fjernaflæst af BlueKolding.

Samtidig bliver udsendelsen af årsafregninger 
rykket til marts 2019 med betaling i april 2019.

Der kan læses mere om udskiftning af målerne 
på bluekolding.dk og ved at følge BlueKolding 
på Facebook.

BlueKolding ønsker jer alle et godt nytår.

HUSK at vi har åbent i denne uge:  

FREDAG KL. 12-17 & LØRDAG KL. 10-14

Favstrup Fisk

Altid frisk

 Favstrupvej 43  
Tlf. 2283 1091 
Christiansfeld

www.favstrupfisk.dk

Christiansfeld Pensionistforening
Torsdag d. 17. januar kl. 14.00 

i Seniorhuset

»Det tabte Land«
Et spændende foredrag om Sydslesvig 

ved Poul Marcus
Medl. 40,00 kr. og andre 60,00 kr.

Annonce- 
sponsor:

Christiansfeld Fodpleje
v/Dorthe Birkholm  

Kongensgade 13, 6070 Chr.feld, Tlf. 7456 2117

TA
PS

.D
K Taps.dk  

by- og idrætsforening

Generalforsamling
Onsdag den 23. januar kl. 19.00 

i seniorhuset
Dagsorden iflg. vedtægterne.

Vi savner dig, så kom nu op af sofaen.

Godt nytår bestyrelsen

Hjerndrupvej 10 . 7456 1511
www.blomstergaarden- 

christiansfeld.dk

SMID JULE- 
STJERNEN UD
Azalia ÷50%

Nu kun

Stort udvalg i 
sukkulenter og 
grønne planter

2400

Jernbanegade 1  •  6070 Christiansfeld  •  Tlf. 7456 1433  •  Grundlagt 1924
mail@christiansfeld-avis.dk  •  www.christiansfeld-avis.dk
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TaksigelserBekendtgørelser

Tak til alle  
deltager og sponsorer ved  
juletræsfesten i Stepping

Glædelig jul og godt nytår.

Det Frivillige Brandværn  
og Spejderne i Stepping

En stor tak
Hjertelig tak til naboer og venner for den store  

opmærksomhed i anledning af min 90 års fødselsdag. 

Det har glædet mig meget.

Esther Højgaard, Koldingvej 27

Også en hjertelig tak 
for besøg på sygehuset, sundhedscentret og i hjemmet  

i forbindelse med min sygdom. 

Albert Højgaard, Koldingvej 27

DIT VALG - VORES HJERTESAG
Kolding - Haderslev - Vamdrup 

tlf.7552 6389
www.soegaards-begravelsesforretning.dk

SØGAARDS 
BEGRAVELSESFORRETNING

- en del af Begravelse Danmark

Frørup · Hejls · Hjerndrup · Stepping · Taps · Tyrstrup · Vejstrup

Skal vi nødvendigvis lave om på det hele?
Af sognepræst Henrik Vestergaard Jørgensen

Forleden var der en herlig 
artikel i Kristeligt Dagblad, 
som handlede om den stigen-
de tendens, der flere steder i 
kommunalt regi er til at ville 
gribe ændrende ind i naturom-
råder med henblik på at gøre 
dem - som man kalder det - 
mere ’brugervenlige’. Hvis der 
er potentialer i naturen, der 
kan gavne kommunens vækst 
og udvikling, så skal det være 
muligt at udnytte dem. Og - 
som lektor på Biologisk Institut 
på Københavns Universitet 
siger - så er der en så udbredt 
idé om, at naturen åbenbart er 
for fremmedartet for såkaldt 
almindelige mennesker, at 
man må lave den om til no-
get mere menneskevenligt 
for at få folk til at bruge den. 
Hvorvidt denne idé om vækst 
og udvikling er særlig gen-
nemtænkt, må vi lade ligge her, 
men det er jo ikke første gang, 
at disse udefinerede begreber 
bliver brugt mere eller mindre 
bevidstløst som et argument 
for at lave om og lave nyt, og 
- som en borger siger i artiklen 
- så kan det ofte virke som om, 
at det ’gør helt ondt på dem at 
se en uudnyttet plet’. Er der et 
hul, der potentielt kan føre til 
en øget indtjening, ja, så må 
det fyldes ud.

Men hvordan ville det se ud, 
hvis det var den samme måde 
at tænke på, der definerede 
diskussionen om gudstjenest-
erne? Ikke forstået således, 
at gudstjenesterne blev for-
bundet med tanker om den 
udvikling og vækst, der først 
og fremmest er økonomisk, 
men forstået således, at vi selv 

- i kirken - blev grebet af den 
forandringspanik, der kan op-
stå, når man bliver bange for, 
at gudstjenesten er så frem-
medartet for såkaldt almin-
delige mennesker, at den må 
gøres mere menneskevenlig 
for at få folk til at tage del i den.

Drøftelser af gudstjenestens 
form har altid fundet sted, og 
det gør de også lige for tiden. 
Og det er både nødvendigt 
og godt. Men vi bør nok også 
spørge os selv, om ikke det kan 
virke en anelse arrogant, hvis vi 
bilder os ind, at gudstjenesten 
skulle være så fremmedartet, 
at mennesker, der ikke er vant 
til at deltage i den, ikke skulle 
have nogen jordisk chance for 
at kunne komme til at forstå 
den og følge med i den. Og vi 
kan spørge os selv, hvor meget 
empirisk belæg, der egentlig 
er for, at ændringer i dens form 
skulle føre til en kraftigt øget 
deltagelse. Hvem ved overho-
vedet, hvad der skal til, … og 
ligger det, der skal til, overho-
vedet i den retning, som vi ser 
i? 

Men først og fremmest bør 
vi spørge os selv, hvad denne 
her forandringsmani egent-
lig er båret af. Hvad er det, 
der gør, at vi mener, at der 
skal laves om på tingene? I 
kirken, i naturen,… og i det 
hele taget i alle de forskellige 
sammenhænge, vi indgår i? 
Hvorfor er vi så panisk nervøse 
for uforanderlighed eller stil-
stand? Hvorfor skal vi hele 
tiden lave om? Vi tror, at det 
er med henblik på udvikling 
og vækst,… og vi tror måske 
også af og til, at vore egne 

små, private påhit i forhold 
til udvikling og nytænkning 
besidder en højere grad af 
genialitet, end de faktisk gør. 
Men måske havde Nietzsche 
ret i, at det først og fremmest 
er ønsket om magt og dernæst 
et barnagtigt behov for at 
blive set og anerkendt, der 
styrer mennesket i dets ad-
færd. Og måske havde Cajus 
Petronius - der var embeds-
mand for kejser Nero - også 
ret, da han i år 66. e.Kr. skrev, 
at ’vi arbejdede hårdt, men hver 
gang det begyndte at fungere, 
blev nye planer om omorgani- 
sering iværksat. Jeg lærte mig 
senere i livet, at vi er tilbøjelige 
til at møde hver ny situation 
gennem omorganisering, og jeg 
lærte også, hvilken vidunderlig 
metode dette er til at skabe en 
illusion om fremgang, mens det 
i virkeligheden forårsager kaos, 
ineffektivitet og demoralise- 
ring.’ Måske er vore ideer om 
vækst og udvikling alt for ofte 
uigennemtænkte og mest af 
alt et udtryk for, at vi selv har 
et enormt behov for at sætte 
vores både finger- og fodaf- 
tryk her i tilværelsen. Og måske 
er det netop også det, der gør, 
at vi kan have det svært ved 
gudstjenestens form. Det pro-
vokerer os, at det nu for en 
gangs skyld er os, der er kom-
met ind i dette Hans hus for at 
høre, hvad Han vil tale til os,… 
for muligvis er vi efterhånden 
blevet så vant til, at tingene 
skal være på vores præmisser. 
Det er os, der skal tale og de 
andre, der skal høre. Det er os, 
der er kunderne,… og så har de 
andre bare at tilpasse sig os og 

vore behov. I hvert fald hvis de 
har noget ønske om vækst og 
indtjening på os.

Men i virkeligheden ligger 
der vel egentlig noget langt 
mere befriende i, at vi også 
kan gøre den erfaring, at vi står 
midt i noget, der ikke har taget 
overdrevne hensyn til, hvad vi 
nu lige tilfældigvis måtte have 
af ønsker og behov. Der ligger 
noget for alvor befriende i at 
være til i en verden, der er til 
forud for os, og som vi er anvist 
på i hele vores væren. At der er 
en natur, der bare er der, uden 
at vi har pillet ved den, eller en 
gudstjeneste, der er der, uden 
at vi selv har så meget at skulle 
have sagt lige i den times tid, 
den varer. Det kan godt være, 
at det sådan lige umiddelbart 
gør ondt på vores individuali- 
tetstrang og vores behov for at 
være i centrum, … men på sigt 
er det måske i virkeligheden 
netop denne grænse for vores 
påvirkning, der er med til at 
holde os allermest fast på, 
hvem det er, vi egentlig er. Så 
hvis vi griber ændrende ind i 
tingene - i naturen, i gudstje- 
nestens form eller for den sags 
skyld i andre vitale områder af 
vores liv - ja, så skal vi måske 
først og fremmest gøre det på 
sådan en måde, at vi midt i de 
eventuelle forandringer bliv-
er holdt fast på, at det ikke er 
alt i verden, der skal tage farve 
efter os. For i virkeligheden er 
det nok det, der er mest vækst 
og udvikling i,… hvis det nu er 
det, vi partout er på jagt efter.

Sorggruppe
- Et tilbud til dig, der har mistet en nærtstående 

- Et lyttende og samtalende fællesskab
Kontaktperson: Mette Skriver, tlf. 6086 2195.

Sorggruppen er et samarbejde mellem  
Tyrstrup Kirke og Kolding Provstis Menighedspleje.

Vejstrup, Hejls, Taps Pastorat

Stillegudstjeneste
Hejls kirke søndag den 20. januar  

kl. 19.00
Stillegudstjenesten vil indeholde salmer, 

læsninger, tid til stilhed, bøn og evt. kort refleksion.

Alle er hjertelig velkommen.

Næste Stillegudstjeneste er 24. februar  
kl. 19.00 i Hejls kirke

Tyrstrup kirkes Voksenkor
- er det noget for dig?

Kom og Syng med - her er alle velkomne  
- med sang i og på hjerte(t)

Vi vægter fællesskabet omkring samvær og sang højt 
Hvem: Vi er et kirkekor for nuværende 12  
- men ønsker os flere medlemmer.
Vi synger 3-4 stemmige satser og sange såvel kirkelige 
som verdslige og medvirker lejlighedsvis i kirken - på 
udvalgte søndage og festdage.
Korets medlemmer er ulønnede - men der er andre 
goder ved at være i koret
Hvornår: Torsdag kl. 16.30-18-00  
- første gang i 2019 d. 17.01.
Hvor: I Tyrstrup kirke - ind imellem trækker vi i sogne-
husets varme lokaler.
Kontakt gerne organist Karin Mølbak på  
organist@tyrstrupkirke.dk eller på 5151 0959.
Eller ganske enkelt: MØD OP - vi glæder os til at se DIG
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Bekendtgørelser

Fjelstrup og omegns  
lokalhistoriske arkiv
afholder

Mødeaften og  
generalforsamling
Tirsdag den 29. januar 2019 kl. 19.00 
på Rosenvang, Avnøvej 7, Fjelstrup

Hans Aage From vil fortælle om

»Fjelstrup under 2. Verdenskrig  
iflg. daværende sognefoged Jørgen Friis«

Efter kaffen generalforsamling.

Dagsorden if. vedtægterne.

Der vil være mulighed for at betale kontingent.

75,- kr. pr. person.

Alle er velkomne.

Bestyrelsen

Frisør / Helse

Mærkedage
95 år
fylder Bertha Hansen, Lin-
detofte 6, Taps, torsdag den 
10.1.2019.

INVITATION TIL GRILL & HYGGE

Applus Bilsyn
Hjerndrupvej 5
6070 Christiansfeld

Tidsbestilling
Telefon  70 13 12 12
Web www.bilsyn.dk

Kom og vær med til at fejre åbningen af
Applus Bilsyns nyeste synshal.

Applus Bilsyn er fl yttet ind hos Nextcar.dk, og det fejrer
vi med Åbent Hus fredag den 18. januar 2019.

VI GI’R FROKOST
Kl. 11.30 Grillen er varm, og vi serverer pølser, brød, 
 og hvad der ellers hører sig til.
Kl. 13.30 Sidste chance for en ekstra pølse samt
 afrunding og tak for i dag.

Venlig hilsen
Din lokale bilsynsmand

Sæt     i kalenderen

18. januar 2019
kl. 11.30 - 13.30

X
Åbent Hus

Taksigelser
Hjertelig tak
for de mange hilsner, blom-
ster og gaver i forbindelse 
med mit 40-års jubilæum 
ved hjemmeplejen.

Med venlig hilsen 
Sonja Skjøtt, 
Vestervang 18

Vindere af  
Chr.feld Handelsstandsforening 
     Julekonkurrence uge 51

Donslund Vine: 
Jens Staub, Seggelundvej 130 
Ann Cecilie Dahl Jensen, Kampesmose 15

amanda-m.dk: 
Lenette Mouritsen, Langforte 120 
Gitte Westh, Hjerndrupvej 102

Tyrstrup Brød: 
Karen Jørgensen, Vejstruprødvej  
Mette Bonniksen, Skovrupvej 117

OK Plus: 
Elly Hansen, Gildesager 21 
Kaj Nielsen, Frederiksdalsparken 10

Meny: 
Inger Andersen, Damgårdsparken 79 
Karen Bertelsen, Huustoft 28

Sønderhave Sko: 
Anne Søgaard, N.J. Holms Park 14 
Kirsten Jensen, Teglparken 8

Gittes Mode: 
Mona Stenger, Tjørnevænget, Stepping 
Hans Jørgen Lassen, Lilleskovvej

Smuksakk: 
Flemming Guldager, Overbyvej 17, Hejls 
Bjarne Næslund, Grønholt Parken 2, 
Kolding

Blomstergården: 
Natashia Andersen, Slotsgade 29 st.th. 
Haderslev 
Pernille Kudsk, Frørup Østervej 3

Det Gamle Apothek: 
Conny Rasmussen, Thurøvej 69,  
Haderslev 
Karin Pedersen, Råkærvej 17, Haderslev

Anemonen: 
Helle R. Paulsen, Gildesager 11  
Dorthe Juhl, Hoptrup Hovedgade 22

Gavekort skal afhentes i butikken  
senest den 1. februar 2019

Kultur / Mad

Christiansfeld Avis
Jernbanegade 1 (det gl. posthus) 

6070 Christiansfeld · Tlf. 74 56 14 33  
mail@christiansfeld-avis.dk . www.christiansfeld-avis.dk

Vores gamle mailadresse:
info@tht-ugeavis.dk
virker IKKE mere!

Benyt:
mail@christiansfeld-avis.dk

Tillykke

Kære far / Anton
Et stort og hjertelig tillykke 
med de 60 år den 14.01.19.
Vi ønsker dig alt godt fre-
mover, og glæder os til »fes-
ten« den 19.01.19.

Kærlig hilsen  
Thilde, Mathias og  
Hanne Grethe

Fjelstrup Skatklub
Mandag den 17. december 

holdt vi Juleafslutning, hvor vi 
var 20 personer. Denne aften 
spillede vi om ænder og vin, 
så alle fik præmie med hjem. 
Der blev også uddelt års-præ-
mie denne aften.

Nr. 1: blev Bent Sørensen 
med et gennemsnit på 1474 
point. Nr. 2: (tv) Leif Ågård 
med et gennemsnit på 1473 
point. Nr. 3: Erik Hansen med 
et gennemsnit på 1381 point.

Fjelstrup Skatklub ønsker 
alle et godt Nytår. Vi startede 
op igen mandag den 7. januar 
2019.

Mvh. Arne Juhl  
Fjelstrup skat klub
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FIBERNET UDEN DET 
KOSTER EN KRONE 
 
 
Grundet stor interesse har vi valgt at forlænge tilbuddet 
om et halvt års GRATIS internet inklusiv oprettelse, så 
det også gælder i 2019. 
 
Er du blandt de 4 ud af 5 i Trekantområdet med adgang 
til fibernettet, der endnu ikke har mærket forskellen på 
bredbånd og så fiberbredbånd, er det nu du kan prøve 
det helt GRATIS. 

SE OM DU KAN FÅ FIBER 
PÅ EWII.COM ELLER RING 
TIL OS PÅ 70 55 55 57

6 MDR. 
GRATIS

HEREFTER FRA 
199,- PR. MD.

INKLUSIV 
OPRETTELSE 

TIL 0,-  

Kontakt jeres lokale
 GF-assurandør

Nels Thorsgaard, Christiansfeld

Telefon 24 80 99 40
nels@gfforsikring.dk

www.gf-sønderjylland.dk

Liberale Erhverv m.m.

Praktiserende landinspektør 
Peder Boesen 

Stubbum Landevej 50 · 6070 Christiansfeld  
Tlf. 7456 2673 · E-mail: pboesen@mail.tele.dk

Retshjælp
Christiansfeld advokater  
tilbyder anonym, gratis  
retshjælp den 1. og 3. 
mandag i måneden 

kl. 16.00-17.00 på  
Christiansfeld Bibliotek

Charlotte Szocska 
Mette H. Bindeballe

OMDELING AF AVIS
Vær venligst opmærksom på at aviser distribueres 
på torsdag- fredage og omdelingen først skal være 
afsluttet på fredage inden kl. 21.00.

Der kan således tidligst reklameres over manglende  
dækning på fredage efter kl. 21.00.

Vær venligst opmærksom på at reklamationer oplyst  
tidligere end dette ikke vil blive behandlet.

Vi kan oplyse at Christiansfeld Avis ikke mere bliver omdelt 
samtidigt med f.eks. Vamdrup Ugeblad, der bliver omdelt 
på tirsdag - onsdage.

MODTAGER DU IKKE UGEAVISEN SENEST 
FREDAG KL. 21:00?
Kontakt FK Distribution på: 
www.fk.dk/reklamation 
eller send en mail til 
kvalitetvest@fk.dk, ellers ring til
FK Distribution på TLF.: 7010 4000 
mandag til torsdag fra kl. 08:30-16:00 og 
fredag 08:30-14:30.

Christiansfeld Avis

 Jernbanegade 1 (det gl. posthus) 
6070 Christiansfeld · Tlf. 74 56 14 33  

mail@christiansfeld-avis.dk . www.christiansfeld-avis.dk  
Ansvarshavende redaktør: Helle W. Ravn 

Sats og montage: Christiansfeld Avis 
Tryk: Jysk Fynske Medier

 
KONTORTID:

Mandag, tirsdag og onsdag...............kl. 09.00-13.00
Torsdag..................................................kl. 09.00-16.00
Fredag................................................................ Lukket

ANNONCE-INDLEVERING:
Større annoncer: Hele, halve og kvarte sider  
samt annoncer med farve skal indleveres  
senest torsdag.  
Mindre annoncer kan nås tirsdag.

BEMÆRK: Kontoret er lukket hver fredag.

Christiansfeld Avis/Tyrstrup Herreds Tidende påtager sig 
intet erstatningsansvar som følge af evt. trykfejl i annon-
cer og tekst. Bladet kan heller ikke påtage sig at dække 
udgifter som følge af forsinkelser i bladleverancen.

Motor Bekendtgørelser

Hvis du ikke har modtaget avisen...

Kan den hentes hos:

Christiansfeld Avis  
Christiansfeld Centret 

Dagli’ Brugsen og Stalden i Hejls
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folk i Hejlsminde arrangerer:

Eleanor  
Shanley

Mandag  
den 14. januar  

kl. 20: 
Spisning kl. 18.30 er der velsmagende mad  

fra Ellegaards Landkøkken  
- lobeskoves med rødbeder og rugbrød  

(kr. 100,- kr. pr. person, dog kun mod forudbestilling  
- gerne samtidig med billetterne)

Endnu en aften i selskab med denne gyldne irske stemme  
og den dejlige musik der følger med. 

Holder man af irsk musik  
er dette noget af det bedste der findes  

- (synes vi). 

Entré kr. 200,- ekskl. mad. 
Reservation på:  

folkihejlsminde@gmail.com eller   
tlf. 4078 4994 Ingelise / Uffe

Take Away 
Brødremenighedens Hotel 

Vi bestræber os fortsat på at lave god mad fra bunden.  
Nu gør vi det lettere for jer at sætte mad på bordet,  

på de travle dage.

Bestilles på  
telefon 7456 1710 
 Mandag til søndag  

17.30 - 20.00 
(Der kan forekomme dage,  
hvor køkkenet må siger nej,  

til Take Away)

Gammeldags kyllingesteg	 kr. 128,-  
med hj. agurkesalat, kartofler, sovs

Stort stjerneskud - Ristet toast, stegt 	 kr. 148,-  
og dampet rødspættefilet, rejer, røget laks og asparges 

Mørbradschnitzel  	 kr. 128,- 
m. stegte kartofler, ærter, smør sauce og citron

Folkekons - Vinterturné 2019
Folkekons er Syddansk 
Musikkonservatoriums 
folkemusiklinje - landets 
eneste af sin slags. 

Igen i år drager Folkekons 
på deres årlige vinterturné 
rundt i Danmark mellem d. 
10. - 18. januar 2019. Fol-
kemusikuddannelsen favner 
bredt, men har sin kerne i den 
danske folkemusik. Af turné-
ens koncertprogram kan der 
forventes et bredt og alsidigt 
udvalg af både nykomponeret 
og traditionel, nordisk folke-
musik.

Når Folkekons drager på 
turné, er det en sekstet, der 
rejser afsted. Besætningen er 
folkemusiklinjens studerende:
Jonas Lærke Clausen: Violin, 
Mandolin
Thea Valgren: Tværfløjte
Martin Strange Lorenzen: 
Klarinetter

Justine Hald Boesen: Accor-
deon, Vokal
Charlotte Ljungstrøm: Vokal, 
Klaver
Frederik Mensink: Kontra-
bas, Torader

Folkekons vil tage publi-
kum på en helt speciel rejse, 
hvor både det inderlige, det 
vilde og det medrivende vil 
blive udforsket. Gamle og nye 
toner, sange og danse blander 
sig i folkemusikken, som al-
drig er gammel eller ung, al-
drig lader sig eje, men er her-
reløs, tidløs og altid aktuel.  

Publikum får chancen for 
at opleve Danmarks folke-
musikstuderende lige nu, in-
den de om få år kommer til 
at pryde den danske folke-
musikscene som uddannede, 
professionelle musikere. 

Årets Koldingborger 2018  
har skabt milliardforretning
Business Kolding invite-
rede traditionen tro sine 
medlemmer til nytårskur 
og kåring af årets Kolding-
borger 2018.

Årets Koldingborger 2018, 
Hans Erik Bylling, er direktør 
og medejer af Aller Aqua, der 
producerer fiskefoder. Virk-
somhedens omsætning er de 
seneste år steget markant og 
der var i 2017 en omsætning 
på 999 millioner kr. Hans 
Erik Bylling har med stor suc-
ces stået i spidsen for den fa-
milieejede virksomhed og har 
på fornemmeste vis formået at 
udvikle og ekspandere, både 
nationalt og internationalt. 
Virksomheden, der produce-
rer foder til hav- og dambrug, 
har blandt andet fabrikker i 
Kina, Zambia og Tyskland.

Business Kolding, der 
hvert år kårer Årets Kolding-
borger, har to kriterier, som 

skal være opfyldt, for at en 
borger kan komme i betragt-
ning til at modtage titlen: 
man skal have gjort en særlig 
indsats for byen og kommu-
nen og man skal have gjort 
Kolding kendt ud over by- og 
kommunegrænsen.

Hans Erik Bylling er tredje 
generation i virksomheden. 
Ud over at have opbygget en 
milliardforretning er Hans 
Erik Bylling bidragsyder til 
iværksætterselskabet StartUp 
Boost, som Business Kolding 
har taget initiativ til. Virksom-
hedens formål er at støtte lo-
kale iværksættere. 

Sidste år var det Hoteldi-
rektør Peder J. Madsen fra 
Hotel Koldingfjord, der løb 
med titlen som Årets Kol-
dingborger 2017. Peder J. 
Madsen er et godt eksempel 
på, hvordan man som tilflytter 
kan blive en meget værdsat og 
respekteret erhvervsleder. 
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Landbrug / Have / Fritid / Bolig / Ejendomme m.m.

www.christiansfeld-avis.dk

www.christiansfeld-avis.dk

UDLEJES
I Christiansfeld bymidte udlejes parcelhus på 115 m2.

Et plan, 2 store soveværelser, pæn stue og køkken. 
Have og garage.

Klar til indflytning.

Husleje: 7000 kr./mdr. + forbrug. Indskud: 21.000 kr.

Henvendelse: 
tlf. 7456 1955 / 2493 0628 

mail: nvfrandsen@gmail.com

 4-værelses  
lejlighed i  

Christiansfeld
Lejlighed på 90 m2 inde- 
holder: Pænt bad med  
plads til vaskemaskine,  

spisekøkken med  
opvaskemaskine,  

stor stue og 3 soverum  
med faste skabe. 

Alle opholdsrum  
er med trægulve.

Leje kr. 6.100,- + forbrug.

Henvendelse til Chris 
på tlf. 2616 7707

Christiansfeld 
midtby

4-værelses - 1. sal  
på 100 m2.

1. sals lejlighed med 
adgang til have.
Månedlig leje 

6.200,- kr. + forbrug. 
Depositum 3 mdr.

Henvendelse
Knud Schmidt 

Brødre- 
menigheden

Tlf. 4031 7080

Sælges:
Ældre landejendom, 

Højrup Overskovvej 65, 
Stepping

- 11 ha jord
- beboelse, stald, maskin- 
  hal, carport m.m.

Åbent hus  
Søndag 13.01.19  

kl. 10-12
Nærmere info: 

Carsten 2240 1289

• Aut. varmepumpeforhandler
• Danmarkspumpen
• Panasonic
• Mitsubishi
• LG
• Få tilskud fra 500-6.000 kr.

Salg • Reparation

Butik: Punkt1 Haderslev-Kolding

Tågerupvej 41 • 6560 Sommersted  
Tlf. 7450 4050 • 2486 3909  
www.punkt1haderslev.dk

Hennings Hvidevareservice

Over 
25 års 

erfaring

Teaterforestillingen i Fjelstrup Teaterforening
Er der en løve ved Knud 
Strand...?
Går der en morder fri 
samme sted...?

Der er i hvert fald »Ballade 
i Sommerlandet« når Fjel-
strup Teaterforening går på 

scenen den 26. januar 2019 i 
Forsamlingshuset.

10 skarpe skuespillere har 
brugt deres evner og spar-
somme fritid for at få en fest-
lig forestilling op at stå - og 
der er ikke lagt fingre imel-
lem. 

Hverken i replikken eller i 
påklædningen - eller mangel 
på samme..!!!!

Mads og Maren har solgt 
jorden fra - og nu har de inve-
steret i et lille sommerhus og 
skal til at lære at slappe af og 
holde ferie..! 

Men - et gådefuldt mord, 
en erotisk affære og et mystisk 
røveri - får idyllen til at kra-
kelere...!

Scenen har holdt pause et 
par år pga. manglende skue-
spillere. 

I år er flere gengangere 

tilbage, men også flere nye 
lovende talenter har tilslut-
tet sig truppen. Sågar næste 
skuespiller-generation er med 
på scenen i år.

Det giver stof til eftertan-
ke, men beviser også, at det er 
sjovt at være sammen om et 

fælles projekt, hvor vi foruden 
blod, sved og tårer også kan 
grine sammen..! 

Stor spredning i alder har 
ingen indvirkning på den hu-
mor og det sammenhold der 
er, så det er også sjovt at være 
instruktør.

Naturen er god medicin
Det siger den kendte tv-
læge Peter Qvortrup Geis-
ling, som taler i Christi-
ansfeld.

»Publikum skal først og 
fremmest have en rigtig sjov 
aften, når jeg er på besøg. 
Humor skal jo være så sundt, 
så jeg har en masse sjove og 

tankevækkende historier med 
fra tv-konsultationen, når jeg 
besøger Tyrstrups nye Sogne-
hus fredag den 18. januar«, si-
ger Peter Qvortrup Geisling.

Hvad sker der inde i hjer-
nen, når man står midt i en 
grøn, nyudsprungen bø-
geskov? Eller på en strand 

en stille junidag? Man kan 
mærke, at det føles dejligt 
og rigtigt. Men hvorfor? Det 
spørgsmål stiller Peter Qvor-
trup Geisling i sin seneste bog 
»Naturen på recept«.

TV-lægen fortæller om sit 
meget personlige forhold til 
naturen. Om hvorfor naturen 

er sund for os, og at naturen 
er veldokumenteret medicin. 
At vi skal huske at give vore 
børn og børnebørn vitamin N 
- for natur. 

I forbindelse med fore-
draget vil man se nogle af de 
smukkeste, danske naturfo-
tos; høre tv-lægen fortælle om 
den vildeste naturoplevelse, 

han nogensinde har haft - og 
også se det bedste foto, han 
nogensinde har fået fra en 
seer. Og det bedste brev.

Foredraget er gratis. Se 
også det fire siders tillæg om 
Kirke- og Kulturugen. 

J. Henneke/Henri

Læge Peter Qvortrup Geisling
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Kirke og Kulturuge
13.-20.  JANUAR 2019Annonce-tillæg til Christiansfeld Avis  

Det nye sognehus er et fl ot byggeri, 
men hvis det ikke bliver brugt af sog-
nets beboere, har det været spildte 
penge….

Mon ikke de fl este beboere i Chri-
stiansfeld har lagt mærke til, at der er 
kommet et rigtig fl ot byggeri på grunden, 
hvor den gamle degneskole lå. 

Det nye sognehus er allerede taget 
i brug, og vil fremover lægge lokaler til 
konfi rmandundervisning, sogneeftermid-
dage, fællesskabsaftner, sorggrupper 

og en lang række andre aktiviteter, som 
arrangeres i tilknytning til Tyrstrup Kirke. 

– Jeg håber, at alle sognets beboere 
vil fi nde en anledning til at komme forbi 
og se, hvordan det ser ud bag facaden. 
Man kan droppe ind og få en kop kaffe, 
og fornemme, hvordan lokalerne i sig 
selv byder én velkommen,  siger menig-
hedsrådsformand Mogens Mogensen. 

– Og efter nytår er der en rigtig fi n 
anledning til at troppe op til et af de rigtig 
spændende arrangementer, som løber af 
stabelen i løbet af Kirke- og Kulturugen.

Formanden understreger, at det nye 
hus ikke skal være et hus for de særligt 
indviede, men et sted, hvor ALLE vil føle 
sig velkommen.

-Vi har allerede aftalt med Anonyme 
Alkoholikere, IMpuls-fællesskabet og 
Christiansfeld Gospelkor, at de kan låne 
lokaler. Sammen med den lange række  
aktiviteter, som arrangeres af menig-
hedsrådet, har vi allerede sikkerhed for, 
at lokalerne vil blive godt brugt. 

Velkommen i mit DIT 
nye forsamlingshus…

Når menighedsrådet i uge 3 ruller en 
hel uges spændende aktiviteter ud, 
er det med fri entre til alle arrange-
menter. 

– Jeg glæder mig vildt meget til Kirke- 
og Kulturugen, fortæller Christina Vibe 
Hansen, som er formand for arrange-
mentet. 

– Det bliver svært at skulle vælge mel-
lem de mange fl otte arrangementer, for 

der er ikke ét af dem, som jeg ikke har 
lyst til at deltage i.

Christina fortæller, at hun prioriterer de 
arrangementer, hvor hun kan have sine 
børn med – både det mandag eftermid-
dag og det spændende børneprogram, 
som fi nder sted om lørdagen. 

– Et par af aftnerne har vi indgået et 
samarbejde med nogle af de forenin-
ger, der fremover kommer til at holde 
til i sognehuset, så vi på den måde når 

bredere ud. 
Vi har sat et ambitiøst mål op, som 

siger, at vi gerne skulle have 1000 delta-
gere, som kigger forbi i ugens løb, siger 
Christina Vibe Hansen.

– Arrangementerne med komikeren 
Jakob Haugaard og TV-lægen Peter 
Qvortrup Geisling forventes at trække 
fulde huse, fordi de er kendte af alle. Men 
de knapt så kendte er nu absolut også 
værd at lytte til. 

– Jeg glæder mig vildt meget til 
Kirke- og Kulturugen 13. - 20. Januar

Christiansfeld Gospelkor, 
som hører til brugerne af 
sognehuset, byder ind med 
et par rigtig gode mulighe-
der for at synge gospel. 

Mandag er gospelkorets 
faste øveaften, og mandag i 
kirke- og kulturugen holder 
koret en åben øveaften, hvor 
alle kan deltage i en ufor-
pligtende øveaften sammen 
med koret. 

– Alle er meget velkomne, 
fortæller korleder Anne-Marie 

Rasmussen. – Det vigtigste 
er, man har lyst til at synge 
og opleve glæden ved at 
synge nogle af de mange 
gode gospelsange eller negro 
spirituals.

Workshop og koncert 
lørdag 

Lørdag inviteres der til en 
super oplevelse med en gos-
pelworkshop, som garanteret 
kommer til at rykke. 

Det er Torben Callesen fra 
Aabenraa, som leder work-

shoppen. Han er bl.a. kendt 
for sit engagement i Gospel-
Family og GospelRoots og 
som lovsangsleder i mange 
sammenhænge. 

Det er gratis at deltage og 
enhver er velkommen. Work-
shoppen begynder lørdag den 
19. Januar kl. 10 – og slutter 
med en gratis koncert kl. 17. 

Den åbne øveaften man-
dag fi nder sted i sognehuset, 
mens workshoppen foregår i 
Tyrstrup Kirke. 

Gospel er stadig hot – 
og du kan være med...!

Christina:
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Aktiviteter i Sognehuset 
Gl. Kongevej 9, Christiansfeld
Børneklub
Mandage kl. 16.15-17.30
Kontakt: kirke- og kulturmedarbejder Lene Sørensen 
tlf. 2757 3772

Gospelkor
Øvedag: mandage kl. 19.00
Kontakt: Henning Madsen, tlf. 2572 1141

Voksenkoret
Øvedag: torsdage kl. 17.00
Kontakt: organist Karin Mølbak Jensen, 
organist@tyrstrupkirke.dk 

Pigekoret
Øvedag: onsdage kl. 16.00
Kontakt: organist Karin Mølbak Jensen, 
organist@tyrstrupkirke.dk

Pårørendegruppe
Første mandag hver måned
Inga Jakobsen, tlf. 2398 3286

Sorggruppe
1. og 3. Mandag i måneden
Kontakt Mette Skriver, 6086 2195 eller Inga Jakobsen, 
tlf. 2398 3286

Sogneeftermiddage
Onsdage kl. 14.30
Kontakt: Birgitte H. Jensen, tlf. 20 84 85 00

Fællesskabsaften
Sidste torsdag i måneden (undtaget juli og december)
Kontakt: Mogens Mogensen, tlf. 2617 5712

Ene og Alene
Mødes en gang om måneden 
Kontakt: Bodil Henriksen, tlf. 6011 8552

Kursus i kristendom
Næste kursus begynder 4. april 2019
Kontakt: Henning Bech-Larsen, tlf. 2764 9403

Børnekirke
Sidste mandag i januar, marts, maj, september, 
oktober, november
Kontakt: Sognepræst Anne Mie Skak Johanson, tlf. 
6122 3560

Babysalmesang 
Fire årlige forløb á 6 gange. Torsdage kl. 10-11 
med kaffe i sognehuset. 
Kontakt: Kirke- og Kulturmedarbejder Lene Sørensen 
tlf. 2757 3772

Anonyme Alkoholikere
Mødes onsdage kl. 17.00 - 18.00
Man møder bare op!

IMpuls fællesskabet
Mødes onsdage kl. 19.30
Kontakt: Jørn Bork Jensen tlf. 4053 2505

Babysalmesang 
Fire årlige forløb á 6 gange. Torsdage kl. 10-11 
med kaffe i sognehuset. 
Kontakt: kirke- og kulturmedarbejder Lene Sørensen 
tlf. 2757 3772

Middag på tværs – Internationalt arbejde
Se program på kirkens hjemmeside
Kontakt: Hanne Thinggaard, tlf. 2238 9811

Det bliver uden tvivl rift om 
pladserne, når Jacob Haugaard 
den 16. Januar kommer til byen, 
for at fortælle om sit livs mange 
op- og nedture. 

Det er Anonyme Alkoholikere 
(AA) og Tyrstrup Menighedsråd, 
som er gået sammen om at få 
Haugaard til byen.  

Kurt Mosegaard, der er menig-
hedsrådets kontaktperson til AA, 
fortæller, at det ikke er muligt at 
reservere pladser på forhånd: 

– Vi har valgt at lade ”først-til-
mølle-princippet” være gældende, 
sådan at dem, der først møder op 
også kan være sikre på at få en 
plads. Foredraget begynder kl. 19 
og det er gratis at deltage.

På Wikipedia kan man læse 
følgende: Jacob Haugaard havde 
i gennem mange år et alkohol- 
og hashmisbrug, som begyndte, 

da han var 15 år gammel. I 1992, 
da Ilse Wilmot havde forladt ham 
pga. misbruget, overvejede Hau-
gaard at begå selvmord, men be-
sluttede sig for at gå i behandling. 

Om beslutningen har han udtalt: 
– I de timer tænkte jeg kun, at 

jeg ikke kunne klare det her mere - 
at det var løbet fuldstændig af med 
mig. Min kone ville ikke hjælpe mig 
op. Hun orkede ikke, skred, og der 
gik det op for mig, hvor meget jeg 
elskede hende. Jeg fik et nerve-
sammenbrud, og så tog jeg afsted.

Der venter deltagerne en spæn-
dende aften, som ikke kun kom-
mer til at handle om misbrug, men 
også giver deltagerne et indblik i 
de mange opture, som han har 
haft gennem sit liv som komiker 
og folketingsmedlem.

Obs! Arrangementet foregår i 
kirken. Der er kaffe i sognehuset 
efterfølgende. 

Kendt komiker og entertainer 
gæster Christiansfeld

Tyrstrup Kirke får besøg af en kendt 
recitator, som kan store dele af Bibe-
len uden ad. Torsdag den 17. Januar 
stiller han op ved fællesskabsaften i 
det nye sognehus.

I dag er de fleste mennesker vant til, at 
tekster er noget, man læser eller noget 
andre læser op for en. 

Sådan har mange det også med Bibe-
len. Men fra begyndelsen var det næppe 

sådan. Da blev ordene genfortalt. Dette 
forsøger Klaus Højgaard Laursen at 
vække til live med Bibelen Live.

Markusevangeliet er på mange må-
der en anderledes historie: Der er ikke 
mange bøger eller film, hvor helten er en 
fattig mand, som går rundt og gør gode 
gerninger, for derefter at blive slået ihjel 
for det og siden stå op fra de døde! Alt 
dette bliver levende reciteret og drama-

tiseret i Markus Live.

Fællesskabsaftner er aftner med fokus 
på fællesskab – både det menneskelige 
og åndelige. Derfor indledes alle fæl-
lesskabsaftner med fællesspisning kl. 
18.30. Det er også muligt at deltage i 
aftenens program uden at spise med – i 
så fald møder man bare op kl. 19.15.

Tjek om han husker forkert
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Den kendte TV-læge Peter 
Qvortrup Geisling holder 
foredrag i Kirke- og Kulturu-
gen, hvor han sætter fokus 
på Tyrstrup Kirkes årstema 
”Guds grønne jord”. 

I 2017 skrev Geisling bogen 
”Naturen på recept”, som var 
en af årets populære udgi-
velser. 

 – Din mentale sundhed er 
lige udenfor døren, skriver 
han og spørger:  

– Glemmer du skoven, 
stranden, solsorten og som-
merfuglene – og måske også 
din mentale sundhed, fordi så 
meget andet presser sig på? 

Naturen har en helbreden-
de eller lindrende effekt på en 
lang række sygdomme, på-

står Peter Qvortrup Geisling. 
Han taler om at bruge ”Vi-

tamin N”, som han kalder 
det, til at styrke vores fysiske 
og mentale sundhed i en tid, 
hvor vi helbredsmæssigt er 
udfordret af en stillesiddende 
livsstil med mange stress-
faktorer.

Deltagerne ved det gratis 
foredrag i sognehuset den 
18. Januar kl. 19.30 får en fin 
anledning til at sætte fokus 
på sundhed og naturen og 
samtidig overveje, om man 
ikke forebyggende skulle gå 
eller løbe en ekstra tur i løbet 
af week-enden.

Naturen 
bringer mig 

i balance

Tyrstrup menighedsråd inviterer til:

Kirke- og kulturugen
søndag 13. Januar –  
søndag 20. Januar 2019
Søndag 13. Januar kl. 10.30
Gudstjeneste i Tyrstrup kirke 
v/Anne Mie Skak Johanson
Kirkefrokost i det nye sognehus
Salmetrio medvirker både ved gudstjenesten 
og ved kirkefrokosten

Mandag 14. Januar kl. 15.00 – 18.30
En verden fuld af lego – børnearrangement
Tag dine forældre med – vi slutter med at 
spise sammen

Mandag 14. Januar kl. 19.00
Syng sammen med Christiansfeld Gospelkor
Åben øveaften for alle, der har lyst. 

Tirsdag 15. Januar kl. 19.30
Slip livet løs – foredrag ved Preben Kok
Tyrstrup Kirke og IMpuls fællesskabet inviterer

Onsdag 16. Januar kl. 19.00
Foredrag ved Jacob Haugaard
Tyrstrup Kirke og Anonyme Alkoholikere 
inviterer. Det foregår i kirken.

Torsdag 17. Januar kl. 18.30 (og 19.15)
Markus Live – med Klaus Højgaard Laursen
Fællesskabsaften med spisning

Fredag 18. Januar kl. 19.30
Naturen bringer mig i balance – med Peter 
Qvortrup Geisling
Arrangeret af årstemaudvalget ved Tyrstrup Kirke.

Lørdag 19. Januar 
For børn:
kl. 10.30 – 12.30 Børneshow med Henny Solskin
kl. 13.00 – 17.00 Gospelkor for børn
For unge og voksne:
Kl. 10.00 – 16.00 Gospelworkshop i kirken med 
Torben Callesen
Kl. 17.00 Koncert fra gospelworkshoppen i kirken

Søndag 20. Januar 
kl. 10.30 Familiegudstjeneste i kirken 
ved Annette Wiuf Christensen
Kl. 16.00 Temagudstjeneste i kirken 
ved Anne Mie Skak Johanson 
Fællesspisning i sognehuset

Alle arrangementer foregår i Sognehuset, 
Gl. Kongevej 9 – hvis ikke andet er nævnt.

Fri entre 
hele ugen

IMpuls-fællesskabet og 
Tyrstrup Kirke inviterer til 
foredrag med Preben Kok 
tirsdag den 15. Januar.

Det bliver et spændende, 
inspirerende og humoristisk 
foredrag ved tidligere sogne- 
og sygehuspræst Preben 
Kok, Vejle.

Preben Kok er kendt fra 
udsendelserne ”Skriftestolen” 
i TV og fra talrige foredrag i 
hele landet med udgangs-
punkt i hans mangeårige virke 
som sjælesørger. 

Hans første bog ”Skæld ud 
på Gud” er solgt i stort oplag 
og har været med til at gøre 
ham kendt og efterspurgt i 
både kirkelige og kulturelle 
kredse. 

Det var derfor oplagt at få 
ham som taler ved Kirke- og 
Kulturugen i det nye Sogne-
hus i Tyrstrup. 

Foredragets emne er også 
titlen på en ny bog fra hans 
hånd.

Preben Kok: Slip livet løs

Samtidig med at Indre Mission flytter 
sine møder til det nye sognehus, så 
ændrer man også navnet til: IMpuls-
fællesskabet.

– Vi har hele tiden kaldt os Menig-
hedshuset, fortæller formanden Jørn 
Bork Jensen. – Det giver jo ikke den 
store mening forsat at kalde os menig-
hedshuset, når vi nu flytter vores møder 

til det nye sognehus.  
IMpuls-fællesskabet er et godt bud på 

det fremtidige navn, men det skal dog 
først endelig godkendes på generalfor-
samlingen i april.

IMpuls-fællesskabet holder normalt 
sine møder på onsdage kl. 19.30, men 
i Kirke- og Kulturugen er mødet flyttet til 
tirsdag aften. 

Menighedshuset flytter og får nyt navn: IMpuls

Foredrag med sygehuspræst Preben Kok.
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Mandag den 14. januar kl. 
15-18.30 inviterer kirkens 
børneklub til et kæmpe byg-
geevent. Det er meningen 
at børn – og byggeglade 
voksne – skal bygge en hel 
by i LEGO. 

Mandag lander en stor trai-
ler fuld af lego-klodser uden-
for det nye Sognehus og så 
er der dømt lego-byggeplads 
hele eftermiddagen. Der er 
masser af plads at bygge på, 
fordi Sognehusets børnerum 
såvel som andre lokaler tages 
i brug. 

Lego-klodser har den fanta-

stiske egenskab, at fantasien 
kan sættes i sving og kun 
fantasien sætter grænser. 
Desuden kan man sagtens 
være sammen om at bygge 
– måske ikke lige sådan, at 
hver enkelt bygningsenhed 
laves i fællesskab, – men 
lego-klodser passer jo altid 
sammen og de enkelte ele-
menter kan sagtens sættes 
sammen til en samlet by. 

Det bliver spændende at 
se, i hvilken retning byen 
udvikler sig, om det er en 
nutids-by, en middelalder-by 
eller science fiktion-by. Hvem 
ved, hvor det ender, når vi 

sammen går i gang?
Det er Tyrstrup Kirkes 

børneklub, der inviterer til 
byggeevent. Børneklubben 
mødes hver mandag kl. 16.15 
– 17.30. Undtagen sidste 
mandag i måneden, hvor 
der kl. 17.00 er Børnekirke i 
Tyrstrup Kirke. 

Her er børneklubben nemlig 
inviteret med. De børn, som 
går på Christiansfeld Skole, 
kan blive hentet i SFO´en af 
en af børneklubbens ledere. 
Aktiviteterne i børneklubben 
er mangeartede. Der er både 
udendørs og indendørs aktivi-
teter. Indtil nu er der blevet la-

vet smuglerløb, klippet figurer, 
stegt fisk, danset og meget 
mere. Hver gang starter klub-
ben med en forfriskning, der 
synges altid et par sange og 
der fortælles en bibelhistorie. 
De frivillige ledere er nogle af 
klubbørnenes forældre.  

Kom og vær med til at 
bygge og hygge. Tag dine 
venner eller forældre med. Vi 
afslutter eventen med sang, 
bibelhistorie og lidt mad at 
gå hjem på.

Vel mødt i Tyrstrup Kirkes 
Børneklub!

Vær med til at bygge en hel by med LEGO!

Humørspreder og trylle-
kunstner Henny Solskin 
leverer fest, farver og le-
vende dyr, når hun indtager 
Sognehuset lørdag den 19. 
januar kl. 10.30-ca 12.30.

Henny Solskin spreder 
solskin og godt humør, når 
hun leverer sit spændende 
show, der henvender sig til 
børn og barnlige sjæle lige 
fra 0 - 99 år. Publikum inddra-
ges i showet, hvor der også 
indgår levende dyr, som efter 
showet må a’es og fodres. 
Der kommer smil på læben 
og ofte et godt grin. Du/I får 
en oplevelse, der vil huskes 
længe efter. 

Henny Solskin har tryllet 
og underholdt i mange år 

og underholdt til byfester, til 
gudstjenester, i lokalforenin-
ger og meget mere. 

Hun har også været med 
i TV-udsendelsen ”Danmark 
har talent”, hvor hun tryllede, 
sang og lavede stand-up. 

For tiden er Henny Solskin 
lidt mere glad end sædvanlig. 
Hver anden tirsdag går hun 
nemlig rundt fra stue til stue 
på Regionshospitalet i Her-
ning og tryller og leger med 
de indlagte børn. Det at få 
lov til sprede solskin og smil 
netop der, hvor det kan være 
svært, det glæder Henny 
Solskin.

Lørdag får vi i Christiansfeld 
fornøjelsen af at nyde godt af 
Henny´s solskin og smil.

Vel mødt!

Humørspreder og tryllekunstner kendt fra TV
Sagt om Henny Solskin

– Både små og store børn var underholdt. 
Især det at dyrene var der – og børnene kunne 
få lov at snakke med dem og røre ved dem ef-
ter showet havde en god effekt ... alt i alt en 
god forestilling, der kan anbefales til andre!                   

Pædagog Heidi Kjær-Hansen, Odense

– Henny Solskin – et supergodt navn, for din glæde 
og dit gode humør formår at sprede solskin, selv på 
en regnvejrsdag!

 
Charlotte, Anette og Lene, Lindegården

Kom og vær med i et go-
spelkor med fagter og mu-
sik lørdag den 19. kl 13-17. 
Gospelkor er for børn fra 0. 
klasse og op. 

Gospelkids ledes af kirke- 
og kulturmedarbejder ved Tyr-
strup Kirke, Lene Sørensen. 

– Jeg vil gerne starte Go-
spelkids her i Christiansfeld, 
fordi man der kan få lov til 
at synge med hele kroppen. 
Det kommer ikke an på, hvor 
godt man synger, men at man 
synger - for man bliver glad 
af at synge, fortæller Lene 
Sørensen. 

– Og så synes jeg, at tek-
sterne er gode. De handler 
jo om, hvor godt og trygt det 
er at have et håb og en tro. 

Det er et dejligt budskab at 
synge om. Jeg synes selv, 
at det er sjovt. Jeg kan godt 
lide at synge og bevæge mig 
samtidig og det er nøjagtigt 
konceptet bag Gospelkids. 

Lene Sørensen har erfaring 
med Gospelkids fra Hader-
slev, hvor hun har været med 
som leder.  

– Jeg bliver glad, når jeg er 
til Gospelkids. Man kan ikke 
synge, når man er sur, vel? 
Hvis jeg har en dårlig dag 
og ikke rigtig gider komme af 
sted, så ved jeg bare, at det 
er godt at komme af sted, for 
jeg bliver glad af det.

 
I Gospelkids synger og 

danser vi til playback mu-
sik. Der er masser af rytme 

og gode koreografier. Alle i 
aldersgruppen kan finde ud 
af at danse med. Når vi øver, 

så indstuderer vi en sang og 
vi leger og får en forfriskning. 

Du har nu mulighed for at 
prøve Gospelkids af. Lørdag 
den 19/1 i det nye Sognehus. 

Vi skal vise, hvad vi har 
lært til koncerten kl. 17.

Syng med hele kroppen – med Gospelkids
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Håndværkere m.m.

Applus Bilsyn åbner ny synshal i Christiansfeld
Applus Bilsyn, der netop 
er kåret til Årets Synshal 
for fjerde år i træk, åbner 
ny synshal i Christiansfeld. 
Der er Åbent Hus d. 18. ja-
nuar, hvor alle er velkomne.

 
Bilisterne i Christiansfeld 

og omegn får kortere til deres 
lokale bilsyn samt en række 
fantastiske syns- og bilpro-
dukter.

Sådan lyder, ifølge Jonas 
Andersen Hansen, kort og 
godt fordelene ved Applus 
Bilsyns nye synshal, som i sid-
ste uge åbnede i Christians-
feld. Jonas Andersen Hansen, 
der er uddannet mekaniker og 
oprindelig kommer fra Søn-
derjylland, skal lede synshal-
len og servicere kunderne. 
Det er en opgave, han ser 
frem til.

 
Danmarks bedste bilsyn

- Applus Bilsyn har lige 
vundet Årets Bilsyn-prisen 
for fjerde år i træk. Det er 
Danmarks bedste bilsynsvirk-
somhed, ganske enkelt. Kun-
derne kan altid ringe til vores 

kundeservice, også udenfor 
åbningstiden. Med Applus 
ServiceTjek, der er nyt gra-
tis og uforpligtende tilbud 
til kunderne, giver vi bilen 
et ekstra tjek og gratis vedli-
geholdelsestips. Herudover 
har alle synshaller, også den 
i Christiansfeld, en Drive in, 
så man kan komme til uden 
booking. Jeg glæder mig til at 

rulle disse ting ud til bilejerne 
i Christiansfeld, siger Jonas 
Andersen Hansen.

 
Opvokset i Sønderjylland

Han har netop afsluttet en 
ekstra synsmandsuddannelse 
i Nykøbing Falster og er glad 
for at komme til at arbejde i 
Christiansfeld. Her kender 
han mange og føler sig godt 

tilpas. - I forvejen er jeg op-
vokset i Sønderjylland, det er 
her, jeg er uddannet som me-
kaniker. Det betyder også, at 
jeg har et indgående kendskab 
til mange af kunderne samt 
forhandlerne og værksteder-
ne, som vi skal arbejde med, 
fortæller Jonas Andersen 
Hansen, som til daglig bor i 
Løjt-Kirkeby.

Deler adresse  
med Nextcar

Applus Bilsyn deler post-
adresse med bilvirksomheden 
Nextcar på Hjerndrupvej 5 i 
Christiansfeld. Nextcar dri-
ver blandt andet et værksted 
og en autoforhandler. Dét i et 
sådant tempo, at virksomhe-
den i 2018 er blevet kåret til 
Gazellevirksomhed, altså en 
virksomhed i klar vækst. Den 
fælles adresse bliver en fordel 
for begge virksomheder.

- Vi henter begge nye kun-
der, når vi har flere forskellige 
kompetencer under samme 
tag. Herudover har Applus 
Bilsyn, som de eneste i bran-
chen, et kundeservicescore-
system, hvor kunderne dag-
ligt bedømmer vores indsats 
i synshallerne. Det tror jeg, 
at mange lokale kunder vil 
opfatte positivt, fordi det styr-
ker tilliden til den service, vi 
leverer, også i Christiansfeld. 
Vores fokus er på kundernes 
behov, og vi udvikler os, siger 
adm. direktør hos Applus Bil-
syn, Per V. Rasmussen.

 

Åbent Hus hos Applus  
Bilsyn den 18. januar  
kl. 11.30-13.30

Applus Bilsyn på Hjern-
drupvej 5, Christiansfeld, 
holder Åbent Hus for alle in-
teresserede - bilist, cyklist el-
ler fodgænger. På dagen kan 
du få lov at møde teamet bag 
synshallen, herunder syns-
mand Jonas Andersen Han-
sen. Applus Bilsyn serverer 
lækker grillbuffet og drikke til 
alle fremmødte.

Jonas Andersen Hansen

Fakta: 
Applus Bilsyn lader 
kunderne bedømme 
servicen
På en score fra 1-7 ligger 
Applus Bilsyn, målt i 149 
synshaller landet rundt, i 
gennemsnit på 6,62 - og 
kundetilfredsheden stiger  
løbende. Det betyder, at 
kunderne i Christiansfeld  
fremover vil kunne se, 
hvordan andre bilister i 
området bedømmer syns- 
hallen i Christiansfeld.


